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		Who we are?

			RESTART: Regional startup is a national program
	TRIPLE CITY will be the main hub for entrepreneurship, creativity and innovation where startups and freelancers find their community and network, co-working and maker spaces, acceleration programs, incubation and funding opportunities, events and activities, business support services, professional skills training for doers. We are a business incubator providing advisory services, office space, and day-to-day operational support to early-stage and rapidly growing innovation and technology companies.
	BARLETI University
	ADRIAPOL Institute


	




	
		What we do?

		ACCELERATING REGIONAL STARTUP ECONOMY: We help the acceleration and growth of regional startup ecosystem and empower and support different stakeholders from different level and sectors to thrive.  We connect business, government, and NGO leaders from the region with Albanian startup & innovation, offering local innovators access to high-potential and previously inaccessible markets, through highly customized business engagements, and through RESTART – Regional Startup Platform - an easy to use, up-to-date, free online platform for discovering and connecting with the hundreds of relevant innovators.

	




	
		How we do it?

			STARTUP ECOSYSTEM PORTAL AND DATABASE: Visualized your startup ecosystem in one portal and map the ecosystem updates. 
	CAPACITY BUILDING: Connect and train your startup ecosystem developers and entrepreneurs with expert workshops and summits
	STARTUP ECOSYSTEM ANALYSIS: Analyze your startup ecosystem and understand its strengths and weaknesses. Compare your startup ecosystem to other cities/regions to attract investment and talent.
	STARTUP ECOSYSTEM PROMOTION: Put your startup ecosystem on the radar of entrepreneurs, investors and journalists globally


	




	
		What for?

	




	
		To whom?

		Startups are young businesses where success is not guaranteed, where people choosing to work for the company are forgoing stability in exchange for innovation and the promise of tremendous growth. This ability to grow is key, what differentiates startups from small businesses is the potential - and desire - to scale regardless of geography.

	




	
		Summary

		RESTART will be a Digital ecosystem that tries to engage and connect main stakeholders, development organizations and operators with the users and makers related to startup’s, business, creativity and innovative fields.

	




	
		Action Lines

			REGIONAL STARTUP PLATFORM: Digital ecosystem that try to engage and connect main stakeholders, development organizations and operators with the users and makers related to startup’s, business, creativity and innovative fields.
	RESTART PORTAL: Central virtual workspace where different individuals, companies, communities and network will collaborate, connect, inform and promote.
	STARTUP HUB: One stop shop for assistance and support to startup’s, entrepreneurs, sme’s, makers, freelancers, institution and organization.
	RESEARCH LAB
	DATABASE: A central database for all the stakeholders of the STARTUP ecosystem.
	INTERACTIVE MAP: Geographical Location and Short link to entity website and contact points.
	RESOURCE CENTER: Best Practices for Facilitators and Organizations.
	TOOLBOX: Tools, Services and Support for Entrepreneurs for Starting and Growing their business.
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				Kerkoj dhe ofroj hapesira pune, sherbime biznesi dhe burime financimi.
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				Ne baze te dhenash, mbeshtetje dhe burimesh te nevojshme
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				Ne konkurse, sfida dhe programe inkubimi e akselerimi
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				Me mbeshtetesit dhe akomoduesit e startup dhe inovacionit
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				Publiko dhe Identifiko Financime, Tregje te reja, Partneritete


    















KRYESORET







Oportunitete dhe Fonde


Ekspozimi dhe promovimi oportuniteteve dhe fondeve per sipermarrjet e reja ofruar nga aktoret
vendas dhe te huaj






Harta Interaktive


Sipermarrjet e reja dhe startupet ne nje harte dixhitale interactive. Kerko dhe Identifiko ne teritor
pjesetaret e ekosistemit startup ne vend





Regjistri Elektronik


Regjistroni startupin dhe binesin tuaj ne regjistrin





Pasaporta Startup


Pasaporta Startup ju ofron akses ne sherbime e mbeshtetje falas, pjesemarrje per fonde dhe
grante etj








Qendra Burimore


Modele, shabllove biznesi, statistika, studime dhe botime ne sherbim te sipermarrjeve te reja.





Baza te Dhenave


Galeri me te gjitha te dhenat ne lidhje ekosistemin e startup...





Albanian Startup HUB


Qender ekselence per Startup, menaxhimin e Inovacionit...





Akademia Startup


Formim i vazhduar per aktoret mbeshtetes te startupeve dhe...










 HELP DESK
ASISTENCE FIZIKE DHE VIRTUALE PER CDO NEVOJE TE STRATUP

DHE BIZNESIT




Na kontaktoni








					LATEST			
				
            			Universiteti Barleti – Constantly Evolving – Inaugurimi I Hapësirave Kreative në UniBa
	Unlock Accelerator 2022
	Digital Marketing
	Digital Marketing
	Triple City tashmë me ambientet me inovatore në Kryeqytet
	2021 Wegate awards for women entrepreneurs in Europe
	Triple City tashmë me ambientet me inovatore në Kryeqytet
	The incubation process of startups that are part of this Program in Triple City continues


				

			

					
 








TE REJA DHE EVENTE
Informacioni është vendimtar, veçanërisht në bizneset e reja. Këtu mund të gjeni
gjithçka që është e rëndësishme për ju dhe biznesin tuaj. Lajme, intervista, këshilla,
histori korporative.







	Të reja
	Evente
	Njoftime
	Oportunitete
	Facilitator të rinj
	Sipërmarrje të reja
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Find a space and Service





 













	IdentifikohuSipermarres
Profesionist
Organizate
Kerkues
Student
Tjeter ...


	




	Hapesire1+ people
5+ people
10+ people
30+ people
Tjeter ...


	




	SherbimSherbim 1
Sherbim 2
Sherbim 3
Tjeter ...


	




	Email
	




	 
	
















EKOSISTEMI STARTUP

Kerkim i shpejte per operatoret dhe aktoret





 













Startup ecosystemideas, inventions and researching's
startups at various stages
entrepreneurs
startup team members
Angel investors
startup mentors
startup advisors
other entrepreneurial minded people
third people from other organizations with startup activities




Organizations & Organized activitiesCommunities and networking
startups
SME
innovators and makers
universities and academia
startup incubators
startup accelerators
coworking spaces
other facilitators
funding
investors
financing institutions
advisory & mentoring
business service providers
startup events
startup competitions
event organizers
business media & blogs
public institutions
local governance
international organization
business associations
global networks




 










Per nje kerkim me te detajuar shko ne DataBaze






CO-working Space

Workspace

Tirana, Albania

Community, Workspace, Supporting Services, Tech ...

More info



Business Terminal

Incubator & Accelerator

Tirana, Albania

Offices, Support, Funding & Financing, Commercializing ...

More info



Barleti University

Academy

Tirana, Albania

University Programs, Professional Skills Training ...

More info







Instituti Adriapol

Facilitator

Tirana, Albania

Knowhow, Capacity Building, Knowledge Transfer ...

More info



Creative Maker Space

Creative Hub

Tirana, Albania

Community, Workspace, Support, Toolkits ...

More info



STEAM Fab Lab

Maker Lab

Tirana, Albania

Lab, Community, Support, Digital technologies ...

More info









ADERO








FACILITATOR
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Ut elit tellus, luctus nec ullamcorper mattis, pulvinar dapibus leo.





EVENT
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Ut elit tellus, luctus nec ullamcorper mattis, pulvinar dapibus leo.





MENTOR
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Ut elit tellus, luctus nec ullamcorper mattis, pulvinar dapibus leo.





PROGRAM
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Ut elit tellus, luctus nec ullamcorper mattis, pulvinar dapibus leo.








Identifiko cilit grup i perket dhe realizo anetaresimin online ne database










NJOFTIME - OPORTUNITETE
Fokusohuni te prodhimi dhe komercializimi idese tuaj. Ju asistojme te publikoni kerkesat tuaja dhe te identifikoni ofertat qe jane ne treg.




	KERKOJ
	OFROJ
	PUBLIKO

	Shërbime Biznesi

	Hapësira Pune

	Financim

	Grante

	Partneritet

	Staf

	Mentorim

	Punishte

	Sfida

	Inkubim

	Akselerim

	Evente

	Trajnim





Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Mauris eu massa orci.
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Mauris eu massa orci.








Newsletter






 













	
	




	
	



















RADARI DHE HARTA TE DHENAVE

Permes nje motorri inteligjent dhe te thjeshte kerkimi ju mundet te gjeni dhe identifikoni cilindo aktor dhe faKtor te ekosistemit startup dhe sipermarres ne Shqiperi ne me pak se 2 minuta

PERDORUESIT E PERFITUESIT E PLATFORMES

	Startups & Scaleups
	Lehtësuesit
	Hapësirat Virtuale
	Inkubatorët
	Përshpejtuesit
	Laboratoret Inovativ
	Mentorët
	Investitorët
	Korporatat
	Shoqatat e biznesit
	Media / Portale Informative
	Organizatorët eveneteve
	Institucionet Publike
	Organizatat Ndërkombëtare
	Shkollat e Biznesit
	Instritute




START:UP MAP








INFO POINT










STARTUP HUB
Nje qender ekselence per te asistuar dhe mbeshtetur sipermarrjet e rja ne hapat e pare te tyre por dhe gjate rritjes dhe zhvillimit konkurues. Suksesi juaj eshte misioni yne.




	STARTUPS
	EVENTS
	FACILITATORS
	INVESTORS
	INSTITUTIONS
	MEDIA
	ONE STOP SHOP


Shqiperia, vendi i startup-eve

Misioni yne eshte zhvillimi vendit si një qendër dinamike rajonale për startup-et dhe inovacionin.






PIKA JUAJ E AKSES

Ndani njohuritë e biznesit dhe politikave nga vendet dhe rajonet tona.






RRJETET

Ne ju lidhim me njerëzit dhe organizatat e duhura për të zhbllokuar mundësi të reja dhe për të krijuar sinergji për të nxitur kompaninë tuaj.






Revistë online për startup-et

Për të lidhur skenën e startup-eve shqiptare dhe për të nxitur sipërmarrjen brenda Rajonit.








Anëtarësimi në Platformen Kombetare Startup

Aderoni ne komunitetin kryesor që mbështet sipërmarrësit dhe startup-et, si dhe promovon rrjetëzimin me anëtarët e tjerë të ekosistemit.






Udhëzues për startup-et

Informacione ne lidhje me nisjen e nje sipermarrje dhe biznesi.






Regjistri fillestar

Aplikoni në regjistrin e startup-eve të udhëhequr nga Ministria






QASJE NË FINANCIM PRIVAT

Ne ju mbështesim në identifikimin e fondeve më të rëndësishme, QV-ve dhe engjëjve, dhe të mësojmë për kërkesat dhe preferencat e tyre.








QASJE NË TREGJE TË REJA

Përfitoni nga rrjeti ynë mbarëbotëror për të zbuluar tregje të reja.






Administrata Publike, Taksa dhe Tatimet

Qender me nje ndalim per informim, parashikim dhe shlyerjen e detyrimeve ligjore, taksave e tatimeve






QASJE NË FINANCIM PUBLIK

Ne ju ndihmojmë të aplikoni për financimin që ju nevojitet për kompaninë tuaj.















Ngjarje dhe Evente për startup-et

Socializimi është i këndshëm dhe rrjetëzimi është i dobishëm.






Çmimi “Startupet e Vitit”

Cmime per sipermarrjet e reja me arritjet, impaktin dhe potencialin me te larte te zhvillimit.






Forumi “Startup and Scaleup Albania”

Forumi kryesor ne te cilin aktoret kryesor te ekosistemit te startup, inkubatoret, pershpejtuesit, facilitatoret, investitoret dhe shkollat e biznesit ndajne praktikat me te mira dhe shkembejne ide.






Panairi “Startup Products”

...








Konkursi per Ide Inovatore

...





Sfida per Sipermarrjet e Reja

...





Evente Prezantimi dhe Demostrimi

...





Evente Globale per Startup

...








VEPRIMET E PËRBASHKËTA

Hartoni veprime të përbashkëta për të nxitur bashkëpunimin brenda dhe ndërmjet Rajoneve.





NDARJA E NJOHURIVE

Ndihmoni ndërtuesit e ekosistemeve të kapërcejnë sfidat e tyre dhe të lulëzojnë së bashku.





EDUKIMI PËR SIPËRMARRJE

Mbështetni gjeneratën e ardhshme të sipërmarrësve.





REKOMANDIME TË POLITIKËS

Këshilloni vendimmarrësit që të krijojnë kushte më të mira kornizë për ekosistemet tona sipërmarrëse.






Startup +

Jo vetëm fonde, por edhe mbështetje të personalizuar me nevojat e sfidat tuaja.






RRITJA E BIZNESIT TUAJ

Ne ju ndihmojmë të zgjidhni dhe aplikoni në programet më të mira të përshpejtimit dhe mentorimit që plotësojnë nevojat tuaja.






Infrastrukture dhe Hapesira Pune

...






Mentor dhe Keshillues

...








Programe Inkubimi dhe Akselerimi

...





Ndertim Prototipi dhe Testim

...





Zhvillim Produkteve te Reja

...





ZHVILLIMI I INICIATIVAT TË REJA

Kanalizoni iniciativa të reja në rajonet tona në bashkëpunim me partnerët tanë profesionistë








Mjetet, Veglat dhe Module Digjitale

Ofrojmë mjete per planifikim të biznesit dhe module digjitale per menaxhim dhe operacionet.





Mbështetje dhe Infrastrukturë Konsulente

Orientojme gjate rrugetimit tuaj nga ideja e binesit ne inkubim e me pas zhvillim





Shpalljet dhe mundësitë e punës

Promovimi tregut te punes dhe kapitalit njerezor si element kyc per zhvillimin e nje sipermarrje konkuruese





NDËRTIM KAPACITETI

Bashkëthemeluesit tanë dhe partnerët tanë arsimorë do t'ju pajisin me njohuritë që ju nevojiten për të rritur biznesin tuaj





Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Mauris eu massa orci.
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Mauris eu massa orci.
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Mauris eu massa orci.
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Mauris eu massa orci.








RRJETE SOCIALE

























MEDIA



































STARTUP ALBANIA PLATFORM

SINGLE DIGITAL GATEWAY

Platformë unike për zhvillimin e ekosistemit ne mbeshtetje te startupeve nga
këndvështrimi i themeluesve, mbështetësve dhe lehtësuesve. Ajo synon të identifikojë, stimuloje dhe mbështesë startup-et premtuese, duke ushqyer dhe integruar një ekosistem të fuqishëm inovacioni rreth tyre.



View Program








PARTNERË





MINISTRIA SIPERMARRJES






Agjensia Startup Albania






e-Albania






UNIVERSITETI BARLETI






Instituti Adriapol






Triple City
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COMMUNITY


TRIPLE CITY

BUSINESS TERMINAL

DIGIN HUB

CREATIVE GARAGE






ABOUT RESTART

This project intends to establish an ecosystem / platform / coalition / network that will be a central platform to all creative, innovative and entrepreneurs operating in the territory of Albania in order to increase start-up success, by connecting the design and modern commercial trends to the tradition and natural, historic and cultural heritage of the city.




QUICK LINKS


MINISTRIA SIPERMARRJES

PROGRAMI QEVERISËS 2021-2025

LIGJI STARTUP
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Adero
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Ut elit tellus, luctus nec ullamcorper mattis, pulvinar dapibus leo.
















		
		



			













































